
 

ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสขุกำแพงเพชร จำกัด 
ว่าด้วย การโอนสมาชิกระหว่างสหกรณ์ พ.ศ. 2566 

.................................................... 
 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ข้อ 80 (5) และ  
ข้อ 111 (7) ที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 41 ครั้งที่ 3 เมื่อวันที่ 26 เมษายน พ.ศ. 2566  ได้มีมติ
กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย การโอนสมาชิกระหว่างสหกรณ์   
พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย      
การโอนสมาชิกระหว่างสหกรณ์ พ.ศ. 2566” 

ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับต้ังแต่วันท่ี  27  เมษายน  พ.ศ. 2566  เป็นต้นไป 
 ข้อ  3.   ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย การโอนสมาชิก
ระหว่างสหกรณ์ พ.ศ. 2543 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำสั่ง มติ หรือข้อตกลงอื่นใดซึ่งขัดหรือแย้งกับ
ระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 
 ข้อ  4.  ระเบียบนี้  
  หน่วยงาน   หมายถึง หน่วยงานสังกัดกระทรวงสาธารณสุขท่ีต้ังอยู่ในจังหวัดกำแพงเพชร 
  หัวหน้าหน่วยงาน   หมายถึง   หัวหน้าหน่วยงานของสถานบริการสาธารณสุขระดับจังหวัด  
อำเภอ ได้แก่ นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดหรือหัวหน้ากลุ่มงานของสำนักงานสาธารณสุขจังหวัด สาธารณสุข
อำเภอ และผู้อำนวยการโรงพยาบาลชุมนุม 
 ข้อ 5.  สมาชิกที่ได้รับคำสั่งย้ายหรือโอนไปรับราชการในสังกัดอื่น หรือนอกเขตท้องที่ดำเนินการของ
สหกรณ์นี้ ประสงค์จะขอโอนสภาพการเป็นสมาชิกไปยังสหกรณ์ออมทรัพย์ ซึ่งตั้งอยู่ในท้องที่หรือสังกัดที่ตน
ย้ายไปรับราชการใหม่นั้น ต้องเสนอเรื่องราวถึงคณะกรรมการดำเนินการของสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุข
กำแพงเพชร จำกัด ภายใน 7 วัน นับจากวันท่ีได้รับคำส่ังย้ายหรือโอน 
  เรื่องราวที่ได้เสนอต่อคณะกรรมการดำเนินการนั้น ต้องแจ้งสังกัดในจังหวัดท่ีจะย้ายหรือโอน
ไปรับราชการใหม่ สหกรณ์ออมทรัพย์ที่จะขอเข้าเป็นสมาชิก และต้องแนบสำเนาคำสั่งย้ายหรือโอนประกอบ
เรื่องด้วย 
 ข้อ 6.  ให้สหกรณ์เรียกเก็บเงินสะสมรายเดือนหรือเงินค่าหุ้น หรือเงินงวดชำระหนี้ (ถ้ามี) ซึ่งสมาชิก
นั้นจะต้องส่งต่อสหกรณ์ จนกว่าจะทราบผลการพิจารณารับสมาชิกของสหกรณ์ออมทรัพย์ที่สมาชิกนั ้นขอ
สมัครเข้าเป็นสมาชิกใหม่และดำเนินการเรื่องโอนย้ายให้แล้วเสร็จโดยเร็วภายใน 60 วัน 
 
 
               /ถ้าหากสหกรณ์... 
 
 
 



 
 
  ถ้าหากสหกรณ์ไม่ได้รับการติดต่อจากสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งใหม่ภายในกำหนดระยะเวลา
ตามความในวรรคก่อน ให้คณะกรรมการดำเนินการ พิจารณาสถานะภาพการเป็นสมาชิกตามข้อบังคับว่าด้วย
คุณสมบัติของสมาชิก และให้ดำเนินการให้เป็นไปตามกำหนดไว้ในระเบียบเป็นรายๆ ไป สุดแล้วแต่กรณี 
 ข้อ 7.  ในกรณีที่ส่วนราชการได้สั ่งตัดโอนอัตราเงินเดือนของสมาชิกไปสังกัดเดิม หรือจากจังหวัด
กำแพงเพชร ถ้าสมาชิกร้องขอโดยทำเป็นหนังสือเสนอต่อคณะกรรมการดำเนินการ เพื่อของดการส่งค่าหุ้น 
เงินงวดชำระหนี้ (ถ้ามี) ไว้ชั่วคราวจนกว่าจะดำเนินการเรื่องโอนย้ายให้แล้วเสร็จ ให้คณะกรรมการดำเนินการ
พิจารณาอนุมัติการงดส่งค่าหุ้น เงินงวดชำระหนี้ (ถ้ามี) ได้เป็นรายๆ ไป แต่ต้องไม่เกิน 60 วัน นับจากวันท่ี    
ทางราชการได้ส่ังให้ตัดโอนเงินเดือนไปจากสังกัดเดิม หรือจากจังหวัดกำแพงเพชร 
 ข้อ 8.  ถ้าสหกรณ์ได้รับการติดต่อจากสหกรณ์ออมทรัพย์ในสังกัดใหม่ของสมาชิกซึ่งย้ายไปสังกัด    
เพื่อขอรับโอนสภาพการเป็นสมาชิก ขอรับเงินค่าหุ้น ขอชำระหนี้เงินกู้ขอสมาชิกนั้นและหรือขอผ่อนผัน      
การชำระหนี้เงินกู้ คณะกรรมการดำเนินการมีอำนาจที่จะตกลงเงื่อนไขเกี่ยวกับการปฏิบัติในเรื่องดังกล่าว         
ได้ตามท่ีเห็นสมควร  
 ข้อ 9.  นับจากวันที่สหกรณ์ได้โอนค่าหุ้นให้ได้ชำระหนี้ และหรือได้ตกลงเงื ่อนไขในการชำระหนี้      
เป็นหนังสือไว้กับสหกรณ์ออมทรัพย์ใหม่แล้ว ให้ถือว่าสมาชิกนั้น พ้นสภาพการเป็นสมาชิกในสหกรณ์ 
 ข้อ 10.  สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์อื ่น ที ่ย ้ายหรือโอนเข้ามาร ับราชการสังกัดหรือในท้ องท่ี    
ดำเนินงานของสหกรณ์นี้ หากประสงค์จะสมัครเข้าเป็นสมาชิก โดยการโอนสภาพการเป็นสมาชิกระหว่าง
สหกรณ์ ต้องยื่นใบสมัครตามแบบที่สหกรณ์กำหนดไว้ โดยต้องมีผู ้บังคับบัญชาของผู้สมัครเป็นผู้รับรอง     
ยกเว้นหัวหน้าหน่วยงานก็ไม่ต้องมีผู้รับรอง  
  เมื่อคณะกรรมการดำเนินการ ได้สอบสวนพิจารณาปรากฏว่า ผู้สมัครมีลักษณะถูกต้องตาม
ข้อบังคับ ซึ่งระบุเกี่ยวกับคุณสมบัติของสมาชิก การรับสมาชิก ตลอดจนการขาดจากสมาชิกภาพ ทั้งเห็นเป็น    
การสมควรรับเข้าเป็นสมาชิกแล้ว ให้สหกรณ์ติดต่อทำความตกลงกับสหกรณ์ออมทรัพย์ขอรับโอนเงินค่าหุ้น    
และชำระหนี้เงินกู้ และหรือผ่อนผันการชำระหนี้เงินกู้แทน ผู้สมัครตามเงื่อนไขและวิธีการที่คณะกรรมการ
ดำเนินการพิจารณาเห็นสมควร ทั้งเรียกให้ผู ้สมัครชำระค่าธรรมเนียมเข้าตามข้อบังคับ และลงลายมือช่ือ      
ในทะเบียนสมาชิก 
 ข้อ 11.  เมื่อสหกรณ์ได้รับเงินค่าหุ้นจากสหกรณ์เดิมแล้ว ให้ออกใบรับเงินให้แก่สมาชิกยึดถือไว้เป็น
หลักฐาน 
  ถ้าผู้สมัครมีหนี้สินอยู่กับสหกรณ์เดิม และสหกรณ์จะต้องชำระหนี้แทนต้องเรียกใหผู้สมัคร  
ทำหนังสือกู้และจัดทำหลักประกันเงินกู้ให้ไว้แก่สหกรณ์ตามประเภทและลักษณะของ เงินกู้ที่กำหนดไว้ใน
ระเบียบว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิก แล้วแต่กรณี 
 
 
               /ในกรณี... 
 
 

2 



ในกรณีจำนวนเงินและหรือประเภทเงินกู ้ซ ึ ่งผู ้สม ัครมีอยู ่ในสหกรณ์เดิมแตกต่างกับ 
สหกรณ์นี้  ให้อนุโลมทำหนังสือกู้ตามประเภทและจำนวนจำกัดขั้นสูงของเงินกู้ประเภทนั้นๆ แต่ถ้าจำนวนเงินกู้
เกินกว่าจำกัดข้ันสูง ซึ่งไม่อาจอนุโลมเข้ากับประเภทหนึ่งประเภทใดได้ ก็ให้ได้ทำหนังสือกู้เท่าจำกัดจำนวนเงิน
ขั้นสูงแห่งประเภทเงินกู้และให้นำเงินส่วนเงินส่งชำระแก่สหกรณ์ในวันทำหนังสือกู้ด้วย 

ข้อ 12.  เมื ่อผู ้สมัครได้ปฏิบัติตามที่กล่าวในข้อ 10 และข้อ 11 โดยครบถ้วนแล้วให้ถือว่าสมาชิก 
ผู้นั้นได้สิทธิในฐานะสมาชิก 

ข้อ 13.  สิทธิใดๆ ท่ีสมาชิกอื่นๆ ท่ีมีอยู่ในสหกรณ์นี้ หากมีเงื่อนไขเกี่ยวกับระยะเวลาการเป็นสมาชิก
ให้มีสิทธินับเวลาการเป็นสมาชิกในสหกรณ์เดิมรวมด้วยได้ 

ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

 ประกาศ ณ วันท่ี 27 เมษายน พ.ศ. 2566 

 (นายอาริยะ  บุญเกตุ) 
        ประธานกรรมการ 

  สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 

3 


